



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 11 de marzo de 2024

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/121/2024

***Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 11/03/2024.
Ampliación de Contrato de fecha 29/06/2023 "Rehabilitación Ruta 25 en el tramo 0km000 –
14km010", Ampl. C/88.***

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Marzo 2024.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.


**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**

D.D.



Young, 06 de Marzo de 2024

Sr. Director de Obra

Ing. Mauricio Figares

Obra: "Rehabilitación Ruta 25 Tramo Ruta 24 (0km000) - Young (25km150)"

Nota: O4669-08

Ref. Modificación PFF

De nuestra mayor consideración.

Por la presente, enviamos nueva tabla de previsión de flujo de fondos, incorporando modificaciones a partir del mes de marzo del presente año, a los efectos de atender el desfase con el PFF vigente.

Motiva dichos cambios que inicialmente se previó fresar y reciclar todo el trazado de la ruta, decisión que se modificó con el correr de los meses en vista al deterioro que presentaba la ruta expuesta al tránsito por un largo periodo.

Esto adicionalmente a las inclemencias climáticas que nos imposibilitaron el normal desarrollo de las tareas planificadas, en especial el tendido de hormigón.

Por lo anterior, solicitamos se gestione el cambio de PFF, se anexa tabla con las modificaciones.

Sin otro particular, saluda atte.-

Por José Cujó S.A.:

Ing. Martín Biaturi.

Jefe de Obra

Rivera 1278, CP 50000
Salto, Uruguay

Tel/Fax +598 473 34360*
empresa@cujocom.uy

www.cujocom.uy



Jose Cujó S.A.
Rehabilitación de Ruta 25, tramo Ruta 24 (0km000) - Young (25km150)
Preventivo Flujo de fondos

	un	cant	Pu	Total	Acumulado	mar-24	abr-24	may-24	jun-24	jul-24
TRAMO 00.150 - 14.110										
Movilización	global	1.00	300,233.53 USD	300,233.53 USD	300,233.53	-	-	-	-	-
Ensanche de plataforma	m3	29,384.00	18.93 USD	556,239.12 USD	556,239.12	-	-	-	-	-
Recuperación ambiental	global	1.00	319,909.25 USD	319,909.25 USD	319,909.25	13,436.19	13,436.19	13,436.19	13,436.19	172,111.18
Cemento portland para base estabilizada con cemento	ton	2,294.46	279.46 USD	640,811.39 USD	240,811.39	56,906.08	-	-	-	236,694.87
Ejecución de riego bitum. de imprimación	m2	126,126.00	0.29 USD	36,576.54 USD	24,824.00	4,765.86	-	-	-	6,986.68
Materia granular para bacheo	M3	988.00	39.24 USD	39,161.52 USD	33,393.24	-	-	-	-	5,768.28
Reciclado de pavimento	m2	126,847.00	1.40 USD	177,585.80 USD	154,578.20	23,007.60	-	-	-	42,665.92
Agreg. pétreos finos p/ tratamiento	m3	1,054.00	40.48 USD	42,665.92 USD	23,797.34	-	-	-	-	4,526.45
Retiro y recolocación de señalización	global	1.00	23,797.34 USD	23,797.34 USD	30,228.38	4,318.34	4,318.34	4,318.34	4,318.34	4,526.45
Pavimento de Hormigón Simple (0.22m de Espesor)	global	1.00	52,028.20 USD	52,028.20 USD	3,991,010.40	1,528,796.88	525,592.08	-	-	-
Pavimento de Hormigón Simple (0.22m de Espesor) p/ banca, estampado	m2	99,792.00	60.58 USD	6,045,399.36 USD	1,017,297.00	389,685.90	133,971.90	-	-	-
Parapeetos metálicos p. prot. Tránsito	m	1,386.00	82.65 USD	114,552.90 USD	-	-	3,727.46	7,454.92	7,454.92	7,454.92
Suministro de camioneta con chofer	v/mes	7.00	3,727.46 USD	26,092.22 USD	19,866.84	3,748.46	2,623.92	-	-	-
Suministro de camioneta sin chofer	v/mes	14.00	1,874.23 USD	26,239.22 USD	7,121.80	431.62	-	-	-	-
Alojamiento personal de inspección	casas/mes	7.00	1,079.06 USD	7,553.42 USD	647.44	35,490.80	31,532.07	-	-	-
Sum. Trans. elab. Emulsiones Asfálticas	m3	9,980.00	41.12 USD	410,377.60 USD	218,717.28	123,360.00	68,800.32	-	-	-
Fresado	c/u	1,253.00	8.45 USD	10,587.85 USD	-	-	-	-	-	10,587.85
Tachas instaladas	m2	544.00	24.94 USD	13,567.36 USD	-	-	-	-	-	13,567.36
Borde aplicado en caliente	m2	4,186.00	24.94 USD	104,398.84 USD	-	-	-	-	-	104,398.84
Amarillo aplicado en caliente	m2	2,096.00	24.94 USD	52,274.24 USD	-	-	-	-	-	52,274.24
Superficies aplicadas en caliente	m2	161.00	63.30 USD	10,191.30 USD	-	-	-	-	-	10,191.30
Total				10,663,641.610 USD	6,856,438.48	2,184,595.17	785,660.40	27,367.57	27,367.57	782,212.42
					64%	20%	7%	0%	0%	7%
						85%	92%	92%	93%	100%

	un	cant	Pu	Total	mar-24	abr-24	may-24	jun-24	jul-24
TRAMO 14.110 - 25.150									
Movilización	global	1.00	8,101,516.70	8,101,516.70	4,050,758.35	4,050,758.35	-	-	-
Ensanche de plataforma	m3	23,616.00	504.70	11,918,995.20	3,752,691.80	3,843,795.20	-	-	-
Recuperación ambiental	global	1.00	8,243,556.16	8,243,556.16	346,229.36	346,229.36	346,229.36	346,229.36	4,435,093.21
Cemento portland para base estabilizada con cemento	ton	1,871.00	5,507.60	10,304,719.60	4,184,431.96	4,184,431.96	1,935,855.68	-	-
Ejecución de riego bitum. de imprimación	m2	101,374.00	7.84	794,772.16	322,732.70	322,732.70	149,306.75	-	-
Materia granular para bacheo	M3	802.00	1,043.70	837,047.40	362,163.90	-	-	-	-
Reciclado de pavimento	m2	101,953.00	37.24	3,796,729.72	1,541,736.00	1,541,736.00	713,257.72	-	-
Agreg. pétreos finos p/ tratamiento	m3	846.00	1,098.58	929,398.68	-	-	30,368.24	-	-
Alcantarilla de caños de hormigón armado 80 cm	m	28.00	6,713.00	187,964.00	-	-	117,645.67	-	-
Cabezales de año de hormigón armado Clase VII para alcantarillas	m3	3.83	24,892.00	95,336.36	294,114.17	176,468.50	106,744.92	106,744.92	111,889.26
Retiro y recolocación de señalización	global	1.00	588,228.34	588,228.34	106,744.92	29,300,040.00	39,555,054.00	48,649,786.42	-
Pavimento de Hormigón Simple (0.22m de espesor)	m2	80,708.00	1,465.00	117,504,880.42	747,214.46	-	-	-	-
Pavimento de Hormigón Simple (0.22m de espesor) p/ banca, estampado	m2	22,280.00	1,344.17	29,948,063.04	-	-	-	-	-
Parapeetos metálicos p. prot. Tránsito	m	1,114.00	1,888.46	2,103,744.44	-	-	7,467,600.00	-	-
Suministro de camioneta con chofer	v/mes	5.00	98,000.00	490,000.00	98,000.00	98,000.00	98,000.00	98,000.00	98,000.00
Suministro de camioneta sin chofer	v/mes	10.00	49,000.00	490,000.00	98,000.00	98,000.00	98,000.00	98,000.00	98,000.00
Alojamiento personal de inspección	casas/mes	5.00	146,265.00	731,325.00	29,253.00	29,253.00	29,253.00	29,253.00	29,253.00
Alojamiento gerente de obra	casas/mes	5.00	29,253.00	146,265.00	29,253.00	29,253.00	29,253.00	29,253.00	29,253.00
Sum. trans. elab. Emulsiones Asfálticas	m3	124.00	19,724.46	2,445,833.04	993,178.11	993,178.11	459,476.82	-	-
Fresado	m3	8,020.00	1,078.00	8,645,560.00	3,510,697.91	3,510,697.91	1,624,164.18	-	-
Tachas instaladas	c/u	1,007.00	215.60	217,109.20	-	-	-	-	217,109.20
Borde aplicado en caliente	m2	436.00	637.00	277,732.00	-	-	-	-	277,732.00
Amarillo aplicado en caliente	m2	3,364.00	637.00	2,142,868.00	-	-	-	-	2,142,868.00
Superficies aplicadas en caliente	m2	1,684.00	637.00	1,072,708.00	-	-	-	-	1,072,708.00
Total				\$ 212,923,968.86	12,627,691.07	15,669,226.84	56,098,918.02	62,695,868.42	10,468,394.11
					6%	7%	26%	29%	5%
						13%	40%	95%	100%